

## Formato No 7

### CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

DANE  FONDANE

Único pago

Certifico que: **DISCOMPUCOL S.A.S**  
Identificado con el Nit: 900.032.888-5

En desarrollo de la O.C 118381 de 2023, ha prestado a satisfacción de la entidad el servicio de: Adquisición de pantallas interactivas - que cumplan con los requerimientos técnicos definidos por el DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA- DANE.

Registro Presupuestal No. 262823 de 27 de octubre de 2023  
Aprobación de Garantía \_X\_ de fecha 01 de noviembre de 2023

En desarrollo de este, ha adelantado las siguientes actividades y/o productos:

- Cumplir con las obligaciones contenidas en la cláusula 11 del Acuerdo Marco -Compra de equipos tecnológicos y periféricos CCE-280-AMP-2021.
- Cumplir con las obligaciones transversales que apliquen del Acuerdo Marco -Compra de equipos tecnológicos y periféricos CCE-280-AMP-2021.
- Cumplir con las obligaciones contenidas de los Términos y Condiciones de Uso de la TVEC.
- Responder a la solicitud de cotización dentro de los diez (10) días hábiles siguientes contados a partir del día hábil siguiente al inicio de la Solicitud de Cotización.
- Contar con el recurso humano suficiente e idóneo para el cabal cumplimiento del objeto Contractual.
- Suministrar todos los recursos técnicos y el apoyo logístico que se requiera para llevar a cabo la ejecución de la Orden de Compra. El personal, equipos, licenciamiento, herramientas, materiales, transporte y demás recursos y actividades requeridas para la ejecución de la Orden de Compra, serán responsabilidad exclusiva del proveedor; por lo anterior, el DANE no se hará responsable por adquisiciones requeridas no incluidas en el valor de la Orden de Compra.
- El proveedor en ninguna circunstancia podrá utilizar la información y/o documentación institucional para fines distintos al desarrollo de la Orden de Compra.4
- Responder por la calidad y cumplimiento del objeto contractual.
- Cumplir de manera oportuna con los requisitos exigidos para el trámite de pago.
- Entregar los bienes y servicios contratados según los plazos de ejecución definidos en Acuerdo Marco -Compra de equipos tecnológicos y periféricos CCE-280-AMP-2021.
- Constituir y mantener vigente la Garantía Única que impone la celebración del presente Contrato, en los términos establecidos en el mismo.
- Obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas contractuales, evitando dilaciones injustificadas.
- Ejecutar el objeto del presente contrato, disponiendo de suficiente capacidad técnica y administrativa.
- Entregar y dejar en funcionamiento los bienes ofertados en la ciudad de Bogotá o el lugar indicado por el DANE, dentro del plazo estipulado para ello.

- Garantizar oportunidad en la entrega de los bienes adquiridos.
- Todos los elementos deberán ser de primera calidad (NO REFURBISHED), revisados y aceptados por la supervisión del contrato.
- Asumir los costos derivados de fletes, seguros, bodegaje y movimiento de técnicos (soporte en garantía) en la ciudad de Bogotá D.C.
- Suministrar todos los elementos necesarios para la instalación y correcto funcionamiento de los equipos ofertados (cables, drivers, entre otros).

Forma de pago: Un (1) único pago a la entrega de los equipos, previa presentación de la factura o cuenta de cobro, y certificación de cumplimiento a satisfacción expedida por el encargado de la vigilancia y control de la Orden de Compra.

El valor de este pago es de: **\$ 76.808.890,84 incluido IVA**

ANEXOS: Factura No. COT1 13970, parafiscales, certificado de cámara y comercio, Rut, certificado de cuenta bancaria, Rp, aprobación de póliza, estudios previos, acta de inicio, acta de recibo a satisfacción e ingreso a almacén.

EN MI CONDICIÓN DE ENCARGADO DE CONTROL Y VIGILANCIA DEL CONTRATO EN MENCIÓN, CERTIFICO QUE DOY POR RECIBIDO A SATISFACCIÓN Y SIN OBSERVACIONES LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS AQUÍ MENCIONADOS

Dado en Bogotá, a los 18 días del mes de diciembre del año 2023 con el fin de que sea cancelado el correspondiente pago.

(FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)  
LUIS EMIGDIO GUERRERO HERREÑO  
No. cédula: 79.698.023

---

Nombre del funcionario que expide el presente certificado:

**Luis Emigdio Guerrero Herreño**  
Supervisor

**RE: Documentoss de cuenta de cobro O.C 118381**

Luis Emigdio Guerrero Herreno &lt;leguerrero@dane.gov.co&gt;

Lun 18/12/2023 16:57

Para:Cuentas Central &lt;cuentas\_central@dane.gov.co&gt;

CC:Nelson Mauricio Parada Botia <nmparadab@dane.gov.co>;Luis Martin Barrera Pino <lbarrerap@dane.gov.co>;Maira Alejandra Torres Flórez <matorres@dane.gov.co>;  
Diana Milena Remolina Rincon <dmremolinar@dane.gov.co> 13 archivos adjuntos (4 MB)

PAGO ÚNICO 118381 - Formato 7.pdf; CI20001422 (2) (1).pdf; O.C 118381 (1).pdf; F011000000139700000 (1) (1).PDF; 73128448 PLANILLA APORTES DISCOMPUCOL DIC 2023 (1) (1).pdf; CERTIFICACION BANCARIA BANCOLOMBIA CTA CTE.pdf; ACTA INICIO DANE - DISCOMPUCOL (2).pdf; RP 262823 ORDEN DE COMPRA 118381 DISCOMPUCOL SAS DANE (3).pdf; CAMARA DE COMERCIO DISCOMPUCOL NOV 2023 (1) (1).pdf; Acta derecibo oc 118381\_0001 (1).pdf; FORMATO DE APROBACIÓN DE PÓLIZA DE CUMPLIMIENTO 118381 DISCOMPUCOL\_signed (1) (3).pdf; RUT DISCOMPUCOL ACTUALIZADO A SEPT 19 2023 (1) (1) (1).pdf; CERTIFICADO PARAFISCALES DISCOMPUCOL (1).pdf;

Buenas tardes un cordial saludo, adjunto documento de cuenta de cobro de la orden de compra 118381 para su amable revisión y tramite.

Este documento esta aprobado y firmado electrónicamente firmado por mi.

Cordialmente

Cordialmente

**Luis Emigdio Guerrero Herreño**

Analista de Sistemas

Grupo de Plataforma Tecnológica

Oficina de Sistemas

Departamento Administrativo Nacional de Estadística - DANE

Tel: 597 8300 Ext. 2555

Bogotá D.C, Colombia

[LEGuerreroH@dane.gov.co](mailto:LEGuerreroH@dane.gov.co)[www.dane.gov.co](http://www.dane.gov.co)



 @DANEColombia  @DANE\_Colombia  /DANEColombia  /DANEColombia [www.dane.gov.co](http://www.dane.gov.co)

Este mensaje de correo electrónico es propiedad de DANE, puede contener información privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta información y sus anexos para propósitos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislación vigente. La Entidad no asumirá responsabilidad sobre información, opiniones o criterios contenidos en este correo que no están directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and its annexes for purposes different from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately and notify to sender.

No imprima este e-mail a menos que sea absolutamente necesario.

---

**De:** Diana Milena Remolina Rincon <dmremolinar@dane.gov.co>

**Enviado:** lunes, 18 de diciembre de 2023 16:40

**Para:** Luis Emigdio Guerrero Herreno <leguerrero@dane.gov.co>

**Cc:** Nelson Mauricio Parada Botia <nmparadab@dane.gov.co>; Luis Martin Barrera Pino <lbarrera@dane.gov.co>; Maira Alejandra Torres Flórez <matorresf@dane.gov.co>

**Asunto:** Documentoss de cuenta de cobro O.C 118381

Buenas tardes ingeniero

Adjunto documentos de cuenta de cobro de la O.C 118381 para su amable revisión y trámite ante cuentas central.

Cordialmente,



**Diana Milena Remolina Rincón**  
Contratista

Oficina de sistemas  
Departamento Administrativo Nacional de Estadística - DANE  
Tel: 597 83 00  
Bogotá D.C.  
[dmremolinar@dane.gov.co](mailto:dmremolinar@dane.gov.co)  
[www.dane.gov.co](http://www.dane.gov.co)



# DISCOMPUCOL SAS

NIT : 900,032,888 - 5  
Aut Medellin Km 3.5 Of 68 3er Piso Term Terrestre de Carga  
COTA - COLOMBIA  
6560077 - 6221495 6560077  
facturas@discompucol.com  
Responsables de iva - No somos autorretenedores  
Actividad Económica 4741 Tarifa 4,14



<b>Cliente</b>	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA DANE		
<b>NIT</b>	899,999,027 - 8 /ld. Extranjero :	<b>Teléfono</b>	5978300
<b>Dirección</b>	CRA. 59 # 26-70 INT 1 CAN	<b>Vendedor</b>	ALFREDO HUMBERTO
<b>Ciudad</b>	BOGOTA - COLOMBIA	<b>Centro Costo</b>	1
<b>Correo</b>			
<b>Order Reference Prefijo</b>		<b>Numero</b>	118381

## FACTURA ELECTRÓNICA

**COT1 13970**

Fecha y Hora de Factura

**Generación** 2023-12-14 13:01:48  
**Expedición** 2023-12-14 13:09:21  
**Vencimiento** 2023-12-30

Código	ReferenciaDeFabrica	Descripción	Canti	Valor Unitario	Valor Total
1050002000230	MONITOR ONE SCREEN	PANTALLA INTERACTIVA 65" ONE SCREEN	4	9,518,054.16	38,072,216.64
ostr72310080210059, ostr72310080210062, ostr72310080210065, ostr72310080210071					
1050002000166	MONITOR INDUSTRIAL INTERACTIVO 86"	PANTALLA INTERACTIVA 86" ONE SCREEN	1	21,152,540.33	21,152,540.33
os88tl7230700344					
1070003000087	SOPORTE	SOPORTE MOVIL SOBRE RUEDAS PARA PANTALLA INTERACTI	5	479,043.98	2,395,219.90
4000100000097	OPS SOLUCION VIDEO C O N F E R E N C I A P A N T A L L A INTERACTIVA	SOLUCION VIDEO CONFERENCIA PANTALLA INTERACTIVA	5	424,071.72	2,120,358.60
OS88TL7230700344, OSTR72310080210059, OSTR72310080210062, OSTR72310080210065, OSTR72310080210071					
0500001000001	S.T.	COMPONENTE CONEXION WIFI	5	43,192.49	215,962.45
0500001000001	S.T.	COMPONENTE CERTIFICACION ENERGY STAR	5	43,192.49	215,962.45
0500001000001	S.T.	ACCESORIO	5	74,605.21	373,026.05

<b>Total Bruto</b>	64,545,286.42
<b>IVA 19%</b>	12,263,604.42
<b>Total a Pagar</b>	<b>\$ 76.808.890,84</b>

### CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo 76.808.890,84 Cuota 1 Vence el 2023-12-30  
Oficina

### VALOR EN LETRAS

Setenta Y Seis Millones Ochocientos Ocho Mil Ochocientos Noventa Pesos M/Cte Con 84/100

### OBSERVACIONES

##04-01-01-000;118381;leguerrero@dane.gov.co##

Firma Elaborado por : YENNY SANDOVAL

Firma Recibido

FAVOR ABSTENERSE DE EFECTUAR RTE ICA TRIBUTAMOS EN EL MUNICIPIO DE COTA - C/MARCA. -- GARANTIA 1 AÑO

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No. 18764045809122 aprobado en 2023-03-10 vigente 12 Meses, prefijo COT1 desde el número 11348 al 15000**

CUFE :3ae36e5b882b9f8bc60fca3def42223a816ae1890d7c2066f967a768f274f891686b8df21d87b60b1e21f19c9cfa91a6

ORIGINAL

Pagina : 1 de 1



## CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Yo, **DIANA ALEXANDRA JIMENEZ CABIELES** identificada con cedula de ciudadanía N° 1.013.578.537, en mi condición de Representante Legal de **DISCOMPUCOL SAS**, identificada con **NIT. 900.032.888-5**, Certifico que durante los últimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles, la empresa ha realizado el pago de los aportes al sistema de seguridad social (Eps, Pensión y Arl) y parafiscales (Caja de Compensación Familiar) exigidos por la ley y se encuentra al día y a paz y salvo por todo concepto relacionado con dichos aportes a corte de diciembre 1 de 2023.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007.

Dada en Bogotá D.C. a los (01) días del mes de diciembre de 2023

*DIANA JIMENEZ C*



**DIANA ALEXANDRA JIMENEZ CABIELES**  
cc.1013.578.537 de Bogotá  
**REPRESENTANTE LEGAL**

DATOS DEL APORTANTE						
TIPO	NÚMERO	NOMBRE APORTANTE		DIRECCIÓN	TELÉFONO	CORREO
NI	900032888-5	DISCOMPUCOL		CR 16 79-20 OF 613	6221495	discompucol@gmail.com
FORMA PRESENTACIÓN	CLASE APORTANTE	NOMBRE SUCURSAL	CÓDIGO	DEPARTAMENTO	CIUDAD / MUNICIPIO	
SUCURSAL	C - MIPYME	PRINCIPAL	PPAL	BOGOTÁ D. C.	BOGOTÁ, D. C.	
						EXONERADO PAGO PARAFISCALES Y SALUD
						SI

DATOS DE LA PLANILLA						
PLANILLA ASOCIADA	FECHA PAGO ASOCIADA (DIA/MES/AÑO)	TIPO PLANILLA	FECHA PAGO (DIA/MES/AÑO)	NÚMERO PLANILLA	CANTIDAD	
					EMPLREADOS	UPC
					6	0
PERIODO SALUD	PERIODO PENSIONES			TOTAL A PAGAR		
2023-12	2023-11	E		73128448	\$3.197.100	

## TOTALES POR SUBSISTEMAS

TOTALES SALUD													
Código EPS	Nombre	NIT	Cotización Obligatoria	UPC Adicional	Incapacidades		Licencia Maternidad		Días Mora	Valor Mora Cotización	Valor Mora UPC	Total a Pagar	No. Afiliados
					No. Autorización	Valor	No. Autorización	Valor					
EPS002	Salud Total EPS	800130907-4	56.000	0	0	0	0	0	0	0	0	56.000	1
EPS008	Compensar EPS	860066942-7	196.000	0	0	0	0	0	0	0	0	196.000	2
EPS010	EPS Sura	800088702-2	192.000	0	0	0	0	0	0	0	0	192.000	2
EPS017	Famisanar EPS	830003564-7	60.000	0	0	0	0	0	0	0	0	60.000	1

TOTALES PENSIÓN													
Código AFP	Nombre	NIT	Cotización Obligatoria	Aporte Voluntario Afiliado	Aporte Voluntario Aportante	Aporte FSP - Solidaridad	Aporte FSP - Subsistencia	Días Mora	Valor Mora Cotización	Valor Mora FSP	Total a Pagar	No. Afiliados	
230301	Porvenir	800224808-8	1.216.000	0	0	0	0	0	0	0	1.216.000	4	
231001	Cólfondos	800227940-6	240.000	0	0	0	0	0	0	0	240.000	1	
25-14	Colpensiones	900336004-7	560.000	0	0	0	0	0	0	0	560.000	1	

TOTALES RIESGOS LABORALES															
Código ARL	Nombre	NIT	Cotización Obligatoria	Incapacidades		Aportes Otros Sistemas	Valor Neto Cotización	Días Mora	Valor Mora Cotización	Subtotal Cotización	No. Radicado Saldo a Favor	Valor Saldo a Favor	Fondo Solidaridad	Total a Pagar	No. Afiliados
				No. Autorización	Valor										
14-23	Positiva Seguros	860011153-6	173.100				173.100	0	0	173.100			1.731	173.100	6

TOTALES CAJAS							
Código CCF	Nombre	NIT	Valor Aporte	Días Mora	Valor Mora Aporte	Total a Pagar	No. Afiliados
CCF24	Compensar Caja	860066942-7	504.000	0	0	504.000	6

TOTALES PARAFISCALES				
Valor Aporte	Días Mora	Valor Mora Aporte	Total a Pagar	No. Afiliados
SENA				
0	0	0	0	0
ICBF				
0	0	0	0	0
ESAP				
MEN				

TOTALES POR SUBSISTEMA			
Tipo Administradora	No. Administradoras Reportadas	Valor antes de IGE, LMA, IRP y Mora	Total a Pagar
Salud	4	504.000	504.000
Pensión	3	2.016.000	2.016.000
Riesgos Laborales	1	173.100	173.100
CCF	1	504.000	504.000
ESAP	0	0	0
ICBF	0	0	0
MEN	0	0	0
SENA	0	0	0
<b>TOTALES</b>	<b>9</b>	<b>3.197.100</b>	<b>3.197.100</b>



DATOS DEL APORTANTE						
TIPO	NÚMERO	NOMBRE APORTANTE		DIRECCIÓN	TELÉFONO	CORREO
NI	900032888-5	DISCOMPUCOL		CR 16 79-20 OF 613	6221495	discompucol@gmail.com
FORMA PRESENTACIÓN	CLASE APORTANTE	NOMBRE SUCURSAL	CÓDIGO	DEPARTAMENTO	CIUDAD / MUNICIPIO	
SUCURSAL	C - MIPYME	PRINCIPAL	PPAL	BOGOTÁ D. C.	BOGOTÁ, D.C.	
						EXONERADO PAGO PARAFISCALES Y SALUD
						SI

DATOS DE LA PLANILLA						
PLANILLA ASOCIADA	FECHA PAGO ASOCIADA (DIA/MES/AÑO)	TIPO PLANILLA	FECHA PAGO (DIA/MES/AÑO)	NÚMERO PLANILLA	CANTIDAD	
					EMPLADOS	UPC
					6	0
PERIODO SALUD	PERIODO PENSIONES			TOTAL A PAGAR		
2023-12	2023-11	E		73128448	\$3.197.100	

## DETALLE POR COTIZANTE

INFORMACIÓN COTIZANTE				INFORMACIÓN NOVEDADES														PENSIÓN				SALUD			RIESGOS LABORALES			CCF			PARAFISCALES														
No.	Tipo	No. de identificación	Apellidos y Nombres	Cotizante	Subjugo	Exonerado	Exonerado	ING	RET	TDE	TAE	TTP	TAP	VSP	VBT	SILN	ISE	MA	MA	ASP	VCT	IRL	CORRECCIÓN	Cód. AFP	IBC AFP	Cotización	Voluntario Afiliado	Voluntario Aportante	Fondo pensional de solidaridad	Fondo pensional de subsistencia	Cód. EPS	IBC EPS	Cotización / Valor UPC	Cód. ARL	IBC ARL	Clase de Riesgo	Cotización	Código CCF	IBC CCF	Aporte CCF	IBC otros parafiscales	Aporte SENA	Aporte ICBF	Aporte ESAP	Aporte MEN
1	CC	1013578537	JIMENEZ CABIELES DIANA ALEXANDRA	1	0		S																	230301	3.500.000	560.000	0	0	0	0	EPS008	3.500.000	140.000	14-23	3.500.000	1	18.300	CCF24	3.500.000	140.000	0	0	0	0	0
2	CC	1013633520	RUBIO CABIELES LINA PAOLA	1	0		S																	230301	1.300.000	208.000	0	0	0	0	EPS010	1.300.000	52.000	14-23	1.300.000	1	6.800	CCF24	1.300.000	52.000	0	0	0	0	0
3	CC	52025467	SANDOVAL SEGURA YENNY ROCIO	1	0		S																	231001	1.500.000	240.000	0	0	0	0	EPS017	1.500.000	60.000	14-23	1.500.000	1	7.900	CCF24	1.500.000	60.000	0	0	0	0	0
4	CC	52326216	VIDAL INFANTE SILENIA	1	0		S																	25-14	3.500.000	560.000	0	0	0	0	EPS010	3.500.000	140.000	14-23	3.500.000	1	18.300	CCF24	3.500.000	140.000	0	0	0	0	0
5	CC	79309041	DELGADO GARCIA JUAN CARLOS	1	0		S																	230301	1.400.000	224.000	0	0	0	0	EPS008	1.400.000	56.000	14-23	1.400.000	4	60.900	CCF24	1.400.000	56.000	0	0	0	0	0
6	CC	93414280	RAMIREZ TRUJILLO ALIRIO	1	0		S																	230301	1.400.000	224.000	0	0	0	0	EPS002	1.400.000	56.000	14-23	1.400.000	4	60.900	CCF24	1.400.000	56.000	0	0	0	0	0